Fatwa tersebut dipublikasikan berkenaan dengan pertanyaan tentang merayakan millennium dan diajukan kepada mufti yang berkedudukan tinggi dan diteruskan kepada panitia tetap dewan tinggi ulama (No. 3825, tanggal 21/Rajab/1420 hijriah atau 1 September/1999 masehi).¹⁹ Pertanyaannya, “bagaimana seharusnya umat Islam menyiapkan dirinya untuk menyambut kedatangan tahun baru?” Pertanyaan ini pernah diajukan kepada Syaikh Muḥammad bin Shalih al-Utsaymin sebagai seorang mufti (pemberi fatwa) untuk mengetahui keputusan *syar’i* (hukum Islam) mengenai masalah ini.